СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

17 октября 2024 года 					            	                              № 41

село Верх-Усугли

О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Тунгокоченского  муниципального округа

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 14 октября 2008 года № 39-ЗЗК «О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате лиц, работающих в органах государственной власти, государственных органах и государственных учреждениях Забайкальского края, органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях»,  статьями 30, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа РЕШИЛ:

	1. Установить предельный размер районного коэффициента к заработной плате для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Тунгокоченского муниципального округа, в соответствии с федеральным законодательством - 1,3.

2. Лицам, работающим в органах местного самоуправления и учреждениях Тунгокоченского муниципального округа, установить процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (далее - процентная надбавка), в размере 10 процентов заработной платы по истечении первого года работы с увеличением на 10 процентов за каждый следующий год работы, но не свыше 50 процентов.
3. Установить предельный размер процентной надбавки к заработной плате работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Тунгокоченского муниципального округа - 50 процентов.
4. Лицам в возрасте до 35 лет включительно, вступающим в трудовые отношения с органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Тунгокоченского муниципального округа, процентная надбавка выплачивается в полном размере с первого дня работы, если они прожили не менее пяти лет в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и в размере 10 процентов за каждые шесть месяцев работы, если они прожили не менее одного года в указанных районах и местностях. Общий размер надбавки не может превышать пределов, предусмотренных частью 3 настоящего решения.
5. Указанные процентные надбавки применяются с учетом процентных надбавок, установленных в соответствии с Федеральным законом. Исчисление трудового стажа, необходимого для выплаты процентной надбавки, осуществляется в порядке, установленном федеральным законодательством.

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                                       Глава
Тунгокоченского                                                             Тунгокоченского
муниципального округа                                                  муниципального округа

             М. М. Измайлов                                                                  Н. С. Ананенко